БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

КЛИНЦОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

П Р И К А З

от «03»   ________02__________   2015 г. №  7
г. Клинцы

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации города Клинцы от 25.12.2008 г.  № 146 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Клинцовского городского округа, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа» (в ред. от 25.12.2009 г.  № 115, от 01.02.2010 г. № 8,  от 06.08.2010 г. № 64, от 26.01.2011 г. № 5, от 14.02.2011 г. №11, от 06.05.2011 г. № 36)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях организации процесса исполнения бюджета городского округа «город Клинцы Брянской области», приказываю:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Клинцовского городского округа, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета городского округа и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа», утвержденный приказом финансового управления Клинцовской городской администрации от 25.152.2008 года № 146  (в ред. от 25.12.2009 г.  № 115, от 01.02.2010 г. № 8,  от 06.08.2010 г. № 64, от 26.01.2011 г. № 5, от 14.02.2011 г. №11, от 06.05.2011 г. № 36) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи доводятся до главных распорядителей (главных администраторов источников) до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного Кодекса».
1.2. В разделе  II Порядка абзац первый пункта 2.3. изложить в редакции:

«2.3. В условиях прогнозируемого недопоступления доходов бюджета городского округа Финансовое управление Клинцовской городской администрации утверждает и доводит главным распорядителям сокращенные лимиты бюджетных обязательств (за исключением расходов за счет целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета, безвозмездных поступлений от государственных внебюджетных фондов, государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, а также публичных нормативных обязательств).
1.3. Раздел IV Порядка пункт 4.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае доведения финансовым управлением  сокращенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка, главные распорядители вправе обратиться в финансовое управление с предложением о перераспределении доведенных лимитов бюджетных обязательств между кодами бюджетной классификации расходов.

Перераспределение осуществляется в пределах общего объема лимитов бюджетных обязательств, доведенного главному распорядителю. При этом итоговая сумма лимитов бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю, разделу, подразделу, целевой статье (муниципальной программе и непрограммному направлению деятельности), группе и подгруппе вида расходов, коду классификации операций сектора государственного управления не должна превышать объем бюджетных ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью по данному коду бюджетной классификации расходов.

Представление предложений главными распорядителями о перераспределении лимитов бюджетных обязательств, а также изменение лимитов бюджетных обязательств финансовым управлением осуществляются в порядке, аналогичном изменению сводной бюджетной росписи.

При этом предложения главных распорядителей должны содержать обоснование необходимости перераспределения лимитов бюджетных обязательств. Оформление Справки-уведомления по форме согласно приложению к настоящему Порядку осуществляется с присвоением кода вида изменений 300.

Изменение лимитов бюджетных обязательств доводится до главного распорядителя на основании Справок согласно приложению 12 к настоящему Порядку. При этом раздел 1 Справки не заполняется.»
1.4. Приложение 11 к Порядку дополнить строкой следующего содержания:

	 «300
	Изменения, вносимые в связи с перераспределением лимитов бюджетных обязательств  – в пределах общего объема доведенных главному распорядителю бюджетных средств сокращенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 2.3 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи.»

2. Отделу по бюджету и работе с казначейством  направить настоящий приказ главным распорядителям средств бюджета  городского округа для исполнения.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник финансового управления
Клинцовской городской администрации                                                М.А. Титенко
Исп.: Летенко Е.В.

Тел.: 4-57-04

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника финансового управления,

начальник отдела доходов, экономического анализа

и по финансированию отраслей народного хозяйства                         Колбаско М.В.

Начальник отдела учета и отчетности                                                  Хандожко И.А.
10